v. 25. Ante hunc v. plura omisit vulg. quæ in hebr. fonte & in aliis V.V. — ex-ceptis τοις δέ — extant.

ונחשת התנופה שבעים נקע ואלפים נ
 Ad lit. aeris quoque oblata sunt septuaginta talenta: & duo millia, & quadringenti sici. Vulg. vero neglecta interpunctione, sensum fonti plane contra-rium exprimit ita referendo: aeris quoque oblata

oblata sunt talenta septuaginta duo millia,
& quadringenti supra sicli.

Cap. XXXIX. I. • • •
ומין התקלה וארכמן • • •
עשׂו בגדי שרד לשרת בקרש
& purpura . . . fecerunt vestes pro ministerio
sanctuarii — vulg. vero — fecit, quasi so-
lus *Beseleel* eas confecisset: quod tamen
æque sensui videtur ac litteræ adversari.

¶. 19. In Samar. vero 21. post illa: sicut
præcepit Dominus Moysi — addita sunt,
quæ sequuntur: אַתָּה תִּשְׁאַל אֶל־פְּנֵי־צְבָא־יְהוָה
Et fecerunt *Urim & Thummim*, sicut præcepe-
rat Dominus Moysi, quæ e textu hebr.
masor. lapsu quodam vel errante oculo scri-
barum excidisse videntur: hocque stante
Urim & Thummim quid diversi a pectorali
fuerint, necesse est; quod tamen a pluribus
hactenus negatum fuit. Conf. C. XXVIII.
30. supra.

וירא משה את כל המלאכה והנה עשו . ¶. 43.
אתה כאשר צוה יהוה כן עשו ויברך אתם משה
Vulg. quæ postquam MOYES cuncta vidit
completa, benedixit eis: quibus benedixit?

operibus, an operariis? id vulg. clare non explicat: operariis vero MOYSEN, cunctis, quæ fieri præceperat absolutis, benedixisse hebr. per λυ Αθηνα manifestat: consonant quoque οιό: και ευλογησεν αυτοις non auta.

Cap. XL. 3. ישות שם את ארין העדות וסכת Vulg. Et pones in eo על הארן את הפרכת arcam, demittesque ante illam velum: sed Samar. sensum postremum ita, & quidem prout nobis adparet, convenientius reddit & pones איה. נרנברא. זצצשא. 27 super arcam propitiatorium, videtur igitur in hebr. masor. הכפרת loco הפרכת per litterarum transpositionem irrepsisse.

ויהי בחריש הראשון בשנה ¶ 17. Vulg. 15. Igitur in mense primo anni secundi . . . Samar. addit: שׁוֹמֵן שׁוֹמֵן h. e. post exitum ex Aegypto ita & οιό: τω δευτερω ετει εκπορευομενων αυτων εξ Αιγυπτου.

Atque pauca hæc selecta (pluribus aliis ipsi Disputationi coram reservatis) sufficiant pro aliquali specimine Hermeniae critico-litteralis Lib. II. Moysis ex polyglot-tis tentatæ non tam ad corrigendum, quod nostri

nostri fori non est, quam illustrandum in locis obscurioribus fontis hebr. masor. æque ac vulgatæ Versionis textum, ejusque legitimum sensum eruendum: penes eruditos vero judicium esto, utrum conatibus nostris optatus responderit

F I N I S.

COROLLARIA

QUAEDAM

DOGMATICO - MORALIA.